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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1948 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 3  Dega e Protokollit  18   

Drejtoria e I-rë 3 – 4    Dega Konsullore  18  

BRSS  3 – 4  Dega e Kuadrit  18 

Çekosllovaki  4 Dega e Administratës  19 

RD Gjermane  4  Dega e Arkivit Historik  19 

Hungari  4 – 5    

Poloni 5   

Drejtoria II-të 5 – 6    

Algjeri  5   

Austri 5   

Australi  5   

Belgjik  5   

Brazil  5   

Egjipt  5   

Franca  5 – 6      

RF Gjermane  6   

Suedi  6   

SHBA 6   

Zvicra  6   

Drejtoria e III-të 7 – 9    

OKB 7 – 9    

Drejtoria e IV-të 9 – 15     

Bullgari  9 – 10     

Greqi  10 – 11     

Itali  11   

Jugosllavi  12 – 15     

Rumani  15   

Probleme të Rëndësishme  15 – 17     

Dega e Shtypit  18    
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Fjalimi I sh.Enver Hoxha mbajtur në Kongresin e I-rë të 
P.K.Shqipërisë  

6 1 X 37 969  

2 1/1 Ligji mbi taksat kosullore etj me të cilin janë kryer 
veprimet nga dikasteri  

78 1 X 37 970 
971 

 

3 1/2 Dekreti I Kuvenit Popullor mbi martesat  33 1 X 37 972  

4 2 Korespondencë me Ministrinë e Bujqësisë dhe të Tregtisë 

lidhur me trajtimin e marrëdhënieve me jashtë të 
sektorëve që u takojnë 

19 1 D 37 973  

5 3 Rregullore të brenshme të Legatave tona në Beograd,  
Moskë e Sofje dhe mbi kopetencat e punës së sktorëve të 
MPJ-së  

39 1 X 37 974  

6 4 Konkluzione të Këshillit të Punës në MPJ 4 1 X 37 975  

7 5 Të dhëna mbi detyrat dhe gjëndjen e punës së sektorëve 
në MPJ  

24 1 D 37 976  

8 6 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e Legatës sonë në Moskë  47 1 D 37 977 Fl.1-14 K 

9 7 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e Legatës sonë në 
Beograd 

150 1 D 37 978 
979 
980 

Fl.1-18 
dhe 79- 
85 K  

10 8 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e Legatave tona në 
Bukuresht e Sofje  

244 1 D 
( K )  

37 981 
- 

985 

 

11 9 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e Legatës sonë në Paris 218 1 D  
( K ) 

37 986 
- 

989 

 

12 10 Udhëzime të MPJ-së për punën në Ministri dhe Legata  185 1 D 37 990 
- 

993 

 

13 11 Letër e Kryemnistisë me anën e të cilës orientohen 
dikasteret për marrdhëniet me jashtë. 
Ministria e Financave dërgon raportin mbi veprimtarinë e 
Këshllit të Borxheve të imperatorisë Otomane  

94 1 D 37 994 
995 
996 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

14 12 Buletini periodik I Ministisë së Punëve të Jashtme  12 1 D 37 997  

15 12/1 Informacine dhe relacione për tremujorin e I-rë të 
drejtorisë së-rë në MPJ 

169 1 X 37 998 
999 
1000 

 

16 13 Studime e projekte me karakter konsullor  168 1 X 37 1001 
- 

1004 

 

17 14 Studime dhe informacione pune mbi sektorë të 
ndryshmë të MPJ-së   

200 2 X 38 1005 
- 

1008 

 

18 15 Porçes – verbal mbi dorëzimin e punës të sektorëve të 
ndryshëm të MPJ-së   

42 2 X 38 1009  

19 15/1 Porçes – verbal mbi asgjesim dokumentash  7 2 X 38 1010  

20 16 Letra nga të huaj dërguar ushëheqjes së Partisë dhe të 
Shtetit  

22 2 X 38 1011  

Drejtoria e I-rë 

21 17 BRSS : Mbi hapjen e përfaqësisë tregtare  2 2 X 38 1012  

22 17/1 Opinione të dipllomatëve etj mbi qëndrimin e Patisë sonë 
lidhur me rezolucionin si dhe informacione Byrosë mbi 
gjëndjen në Jugosllavi  

4 2 D 38 1013  

23 18 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve  8 2 X 38 1014  

24 19 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  56 2 D 38 1015  

25 20 Mbi ç’farë ka shkruar shtypi sovjetik për vendin tonë  58 2 D 38 1016  

26 21 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave  11 2 X 38 1017  

27 22 Mbi dekorimin e shtetasve shqipëtarë dhe sovjetikë  22 2 X 38 1018  

28 23 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  47 2 D 38 1019  

29 24 Mbi disa vaksina të dhuruara vendit tonë nga BRSS 2 2 X 38 1020  

30 25 Mbi marrëdhëniet në fushat e komunikacionit ajror e 
detar 

2 2 X 38 1021  

31 26 Mbi shoqatën e miqësisë Shqipëri - BRSS 3 2 D 38 1022  

32 27 Mbi pjesëmarrjen në aktivitete sportive e kulturore etj 13 2 D 38 1023  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

33 28 Kopje të protokollit mbi likujdimin e akordit midis RPSH 
dhe BRSS-së për dorëzimin e drithit dhe të produkteve 
kimike dt.22.09.1945   

9 2 X 38 1024  

34 29 Çekosllovaki : Mbi hapjen e përfaqësive dipllomatike në 
të dy vendet dhe emërimin e të ngarkuarit me punë në 
Pragë   

12 2 D 38 1025  

35 30 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve 9 2 X 38 1026  

36 31 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave kombëtare 3 2 D 38 1027  

37 32 Mbi dy robër lufte shtetas çekosllovakë  10 2 D 38 1028  

38 33 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 40 2 D 38 1029  

39 34 Shoqëria e dentistëve çekosllovakë jep një ndihmë për 
vendin tonë   

1 2 X 38 1030  

40 35 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e Pragës 7 2 X 38 1031  

41 36 Mbi çeljen e vijës ajrore Pragë – Tiranë  9 2 X 38 1032  

42 37 Mbi një kredi të trashëguar nga Banka e Shtetit 
Shqipëtar pranë Bankës Kombëtare Çekosllovake  

29 2 D 38 1033  

43 38 Mbi disa detyrime të firmave shqipëtare ndaj firmave 
çekosllovake  

26 2 X 38 1034  

44 38/1 Dokumenta mbi kartografin me Shqipërinë  4 2 D 38 1035  

45 39 Mbi disa aktivitete të organizuara me rastin e festës sonë 
në Çeki  

2 2 X 38 1036  

46 40 Mbi aktivitetin e një shkrimtari çek për festën tonë 2 2 X 38 1037  

47 41 Ftesë për mbledhjen e komisionit ndërkombëtar të 
policisë kriminale  

4 2 X 38 1038  

48 42 RD Gjermane : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis 
dy vendeve 

1 2 X 38 1039  

49 43 Mbi riatdhesimin e robëreve gjermanë të luftës  35 2 K 38 1040  

50 44 Mbi gjëndjen e marrëdhënieve midis organizatave të 
rinisë  

1 2 X 38 1041  

51 45 Hungari : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy 
vendeve 

17 2 X 38 1042  

52 46 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 6 2 X 38 1043  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

53 48 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 15 2 D 38 1044 Dosja 47 
ju kalua 
vitit 1949 

54 49 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Budapestit  7 2 X 38 1045  

55 50 Mbi vendosjen e vijës ajrore Budapest – Tiranë  29 2 D 38 1046  

56 51 Mbi shkëmbimin e grupeve të sportistëve e asamblesh  2 2 X 38 1047  

57 52 Poloni : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy 

vendeve 

18 2 D 38 1048  

58 53 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 5 2 X 38 1049  

59 54 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 35 2 D 38 1050  

Drejtoria e II-të 

60 55 Algjeri : Përcjellje e letrës së P.K.Algjeriane drejtuar 
PPSH-së me rastin e Kongresit të I-rë   

5 2 X 38 1051  

61 56 Austri : Mbi riatdhesimin e robërve austriakë të luftës 2 2 D 38 1052  

62 57 Australi : Mbi transferimin në Shqipëri të një 
trashëgimie të një shtetasi shqipëtar  

8 2 D 38 1053  

63 58 Belgjik : Mbi robin e luftës belg, Clement Noel  40 3 D 38 1054  

64 59 Sondazhe të një firme belge për shkëmbime tregtare  3 3 X 38 1055  

65 60 Brazil : Mbi një vizitë që dëshiron të bëjë në Shqipëri 
Jorge Amado 

3 3 D 38 1056  

66 61 Egjipt : Mbi arrestimin e Gjergj Geços nga autoritetet 
egjiptiane  

21 3 D 38 1057  

67 62 Dokumenta mbi çështje pasurish në Egjipt 5 3 X 38 1058  

68 63 Franca : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 3 X 38 1059  

69 63/1 Shtypi francez mbi vendin tonë  7 3 X 38 1060  

70 64 Mbi largimin nga Tirana të një shtetase franceze  1 3 D 38 1061  

71 65 Mbi blerjen e automjeteve dhe të pjesëve të këmbimit në 

Francë 

116 3 D 38 1062 

1063 
1064 

 

72 66 Idem  112 3 D 38 1065 
1066 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

73 67 Idem  182 3 D 38 1067 
1068 
1069 

 

74 68 Idem  123 3 D 38 1070 
1071 
1072 

 

75 69 Oferta nga firma franceze për çështje tregtare  78 3 X 38 1073 

1074 

 

76 70 Mbi konçesionet e naftës të Francës në vendin tonë  5 3 D 38 1075  

77 71 Dokumenta mbi çështje pasurish në Francë 31 3 D 38 1076  

78 72 Ftesa franceze për aktivitete me karakter kulturor e 
shoqëror  

40 3 D 38 1077  

79 73 RF Gjermane : Mbledhje e MPJ-me lidhur me problemin 
gjerman 

133 3 D 38 1078 
1079 
1080 

 

80 74 Mbi të internuarit shqipëtarë në Gjermani  67 3 D 38 1081 
1082 

 

81 75 Idem  166 3 X 38 1083 
- 

1086 

 

82 76 Mbi mallrat e tregtarëve shqipëtar të porositura në 
Gjermani  

1 3 D 38 1087  

83 78 Suedi : Ftesë për kongresin e Kardiologëve  6 3 X 38 1088 Kalim I 
nr.77 

84 79 SHBA : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 76 3 D 38 1089  

85 80 Mbi disa trashëgimi shqipëtare në SHBA  5 3 D 38 1090  

86 81 Zvicra : Oferta nga firma zviceriane për shkëmbime 

tregtare  

5 3 X 38 1091  

87 82 Mbi disa aksione të Bankës sonë dhe disa pasuri 
zviceriane në Shqipëri  

14 3 D 38 1092  

88 83 Ftesë për të marrëpjesë në kongreset e muzikantëve dhe 
të gastroentrollogjisë 

11 3 X 38 1093  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Drejtoria e II-të 

89 84 OKB : Sesioni I III-të I OKB-së, korespondencë me 
sekretariatin e OKB-së dhe me UNRRA lidhur me 
kërkesën për ndihmë pas përmbytjeve  

59 4 D 38 1094 
1095 

 

90 85 Raporte informative mbi OKB dhe organizatat e saj  199 4 X 38 1096 
1097 
1098 

 

91 85/1 Korespondencë mbi përcjellje materiali 76 4 X 38 1099  

92 86 Mbi korespondencën me UNESCO-n 167 4 X 39 1100  

93 87 Mbi korespondencën me Organizatën për Ushqim dhe 
Bujqësi ( FAO )  

105 4 X 39 1101  

94 88 Mbi një projekt – marrëveshje me UNICEF-in për luftën 
kundër turbekulozit tek fëmijët në Shqipëri  

49 4 D 39 1102  

95 89 Dokumenta mbi UNICEF-in  195 4 D 39 1103 
1104 
1105 

 

96 90 Idem  Dosja e hequr si pavlerë 

97 91 Idem  147 4 X 39 1106 
1107 

 

98 92 Idem  229 4 D 39 1108 
- 

1111 

 

99 93 Dokumenta mbi Organizatën Botërore të Shqndetësisë 82 5 D 39 1112 
1113 

 

100 94 Idem  203 5 X 39 1114 
1115 

 

101 95 Korespondëncë mbi zhvillimi I Asmblesë së I-rë të OMS-

së  

157 5 X 39 1116 

1117 

 

102 96 Dokumenta mbi Bashkimin Ndërkombëtar të 
Telekomunikacioneve ( CCIR ). 
Dokumenta mbi Organizatën Ndërkombëtare të 
Radiopërhapjes 

231 5 D 39 1118 
1119 
1120 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

103 97 Idem  147 5 D 39 1121 
1122 

 

104 98 Bashkimi Postar Botëror ( UPU )  8 5 D 39 1123  

105 99 Komisioni Ekonomik për Europën  110 5 D 39 1124 
1125 

 

106 100 Idem  114 5 X 39 1126  

107 101 Idem  122 5 D 39 1127 

1128 

 

108 102 Idem  114 5 D 39 1129  

109 102/
1 

Mbi Këshllin Ekonomik e Shoqëror të OKB-së  166 5 D 39 1130 
1131 

 

110 103 Komiteti Qëndror I Përhershëm I Opiumit (Stuperfiantet )  164 6 X 39 1132 
1133 

 

111 104 Mbi konvetën për ndërshkimin e tregtisë së grave  11 6 X 39 1134  

112 105 Organizata Ndërkombëtare e Punës. Konferenca 
Ndërkombëtare e tregtisë dhe e Punës  

37 6 X 39 1135  

113 106 Konferenca e Kombeve të Bshkuara për lirinë e 
informacionit. Libri vjetor mbi të drejtat e njeriut  

67 6 D 39 1136  

114 107 Ftesa për krijimin e “ Bashkimit Ndërkombëtar për 
mbrojtjen e natyrës “  

32 6 X 39 1137  

115 108 Dokumenta mbi Ogranizatat e Meteorologjisë, Aviacionit 
Civil, Organizmave Familjare, Bashkimit të Studentëve 
dhe privilegjet për institucionet e specializuara  

49 6 D 39 1138  

116 109 Materiale si studime, statistika etj të përdorura për 
marrëdhëniet me organizatat ndërkombëtare  

279 6 X 39 1139 
- 

1143 

 

117 109/

1 

Materiale ndihmëse të përdorura në OKB lidhur me 

marrëdhëniet tona me Jugosllavinë  

55 6 X 39 1144  

118 110 Organizata Ndërkombëtare të ndryshme : Fondi Monetar, 
Banka Ndërkombëtare për Rindërtim e Zhvillim, 
Bashkimi Postar, Danubiano – Ballkanik, Konferenca 
Ndërkombëtare mbi shkaqet e vdekjes 

53 6 D 39 1145 
1146 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

119 110/
1 

Mbi konferencëne Rio Dezhaneros dhe të Bogotas  10 6 X 39 1147  

120 111 Organizata Ndërsocialiste : Kongresi Hidrologjik dhe 
Metereologjik. Komisioni I Kooperativave të Bujqësore 
dhe të Pyjeve. Konferenca e Bujqësisë dhe e Pyjeve të 
vendeve sllave   

32 6 D 39 1148  

121 111/

1 

Konferenca Rajonale mbi Danubin  9 6 D 39 1149  

122 112 Organizata Ndërkombëtare Shoqërore : Organizata 
Botërore e Aviacionit Civil ( 1947 – 1948 )   

98 6 X 39 1150  

123 113 Kryqi I Kuq Ndërkombëtar  247 6 D 39 1151 
- 

1154 

 

124 114 Federata Botërore e Shoqërore për Kombet e Bashkuara  41 6 X 39 1155  

125 115 Aleanca e Kooperativave Ndërkombëtare  24 6 X 39 1156  

126 116 Kongresi i Intelektualëve  për mbrojten e paqes ( Vrocllov 
)  

54 6 D 39 1157  

127 117 Organizata të Ndryshme : Federata Sindikale e Arsimit, 
Federata Ndërkombëtare e Grave, Shoqata 
Ndërkombëtare e Juristëve, Bashkimi Ndërparlamentar  

32 6 D 39 1158  

128 118 Organizata Ndërkombëtare e Gazetarëve dhe Konferenca 
e gazetarëve në Gjenevë. Bashkimi Ndërkombëtar për 
mbrotjen e veprave letrare dhe artistike. Bashkimi 
Ndërkombëtar Çiklistik  

16 6 D 40 1159  

129 119 Kongresi I III-rë Botëror për Pyjet. Kongresi I I-rë I 
Ekonomive Kooperativave. Kongresi I VII-të I Industive 
Bujqësore. Organizata Ndërkombëtare  Tregtare. 

Kongresi I II-të I Turizmit  

36 6 D 40 1160  

Drejtoria e IV-të 

130 120 Bullgari : Takim I përfaqësuesit tonë në Sofje me 
udhëheqës bullgarë 

5 7 D 40 1161  

131 121 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve  30 7 D 40 1162  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

132 122 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  25 7 D 40 1163  

133 123 Mbi aktivitetet e zhvilluara për festat  3 7 D 40 1164  

134 124 Mbi fatin e një shtetasi bullgar  4 7 D 40 1165  

135 125 Dokumenta mbi dekorimin e shtetasve nga të dyja palët 3 7 D 40 1166  

136 126 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  105 7 D 40 1167 
1168 

 

137 126/
1 

Mbi një sasi fidanësh hardhije, fare duhani dhe 
mëndafshi  

13 7 X 40 1169  

138 127 Mbi pjesë marrjen tonë në panairin e Plodvidit  30 7 X 40 1170  

139 128 Mbi vendosjen e një vije ajrore Sofje – Tiranë  13 7 D 40 1171  

140 129 Mbi shtetëzimin e banesë së Dr. Lev Ognen  9 7 D 40 1172  

141 130 Mbi bashkëpunimin kulturor midis dy vendeve  80 7 D 40 1173 
1174 

 

142 131 Mbi bashkëpunimin midid institucioneve kulturore e 
shoqërore të të dy vendeve  

8 7 D 40 1175  

143 132 Mbi Traktatin e Miqësisë dhe të Ndhimës Reciproke me 
Bullgarinë  

28 7 D 40 1176  

144 133 Mbi projket – marrvësshjen për dhënien e ndihmës 
teknike nga pala bullgare vendit tonë dhe lista e 
marrëveshjeve të bëra midis dy vendeve  

4 7 X 40 1177  

145 134 Mbi marrëveshjen për bashkëpunimin midis 
Radiodifuzioneve 

5 7 D 40 1178  

146 135 Mbi marrëveshjen postare midis dy vendeve  3 7 D 40 1179  

147 136 Greqi : Raport mbi marrëdhëniet e vjetra me Greqinë. 
Studim mbi dështimine rivendikimeve greke ndaj 
Shqipërisë së jugut  

135 7 D 40 1180 
1181 
1182 

 

148 136/

1 

Deklaratë e qeverisë greke për situatën në kufirin 

Shqiptaro – Grek  

3 7 X 40 1183  

149 137 Deklarata të ushtarëve tanë mbi provokacionet greke në 
kufi  

112 7 X 40 1184 
1185 

 

150 137/
1 

Deklarata e dokumneta të tjera të diversantëve grekë të 
kapur në territorin shqiptar  

83 7 X 40 1186  
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151 138 Lista mujore të provokacioneve greke në kufirin tonë  218 7 D 40 1187 
- 

1190 

 

152 139 Komunikata mujore të MPB të RPSh-së mbi 
provokacionet greke në kufirin tonë  

98 7 X 40 1191 
1192 

 

153 140 Nota proteste dërguar OKB-së mbi provokacionet greke 
në kufi  

172 7 D 40 1193 
- 

1196 

 

154 141 Dokumenta lidhur me riatdhesimine fëmijve grekë  253 8 D 40 1197 
- 

1200 

 

155 142 Mbi qëndrimin e shtetasve të ndryshëm grekë lidhur me 
strehimin e fëmijve grekë  

62 8 X 40 1201  

156 143 Itali : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

5 8 D 40 1202  

157 144 Mbi marrëdhëneit midis dy vendeve. Informacione mbi 
marrëdhëniet : Provokacioni kundër Thoma Sinicës, 
lirimi I ekuipazhit të anijes “ Roza Madre “ dhe mbi 
arratisjen e disa personave  

56 8 D 40 1203  

158 145 Mbi përfaqësimin e interesave italine në Shqipëri dhe 
tonave në Itali  

4 8 D 40 1204  

159 146 Mbi italianët në Shqipëri dhe riatdhesimin e tyre  176 8 D 40 1205 
1206 
1207 

 

160 147 Idem ( Lista dhe lutje )  143 8 X 40 1280 
1209 
1210 

 

161 148 Mbi fatin e Ibrahim Muçës të transferuar në Itali  3 8 X 40 1211  

162 149 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve 13 8 X 40 1212  

163 150 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Torinos  3 8 X 40 1213  

164 151 Mbi probleme pasurish me Italinë  41 8 D 40 1214  

165 152 Mbi shoqatën e miqësisë dhe aktivitetin e saj  11 8 X 40 1215  
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Dos. Titulli I Dosjes. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

166 153 Jugosllavi : Të dhëna mbi takimin e përfaqësuesit tonë 
me personalitete jugosllave  

2 8 D 40 1216  

167 154 Përkrahjen e grupeve të shëndosha të P.K.Jugosllave dhe 
lidhjet me to  

7 8 K 40 1217  

168 155 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve  21 8 D 40 1218  

169 156 Raporte dhe informacione mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve të dërguara nga legata e jonë në Beograd  

115 8 D 40 1219 
1220 

1221 

 

170 157 Idem  52 8 D 40 1222 Fl. 39-50 
K 

171 158 Mbi takimet me dipllomatë të ndryshëm jugosllavë për 
çështje të marrëdhënieve midis dy vendeve  

6 8 D 40 1223  

172 159 Mbi krijimin dhe veprimatrinë e komisionit për kthimin e 
specialistëve jugollavë nga Shqipëria dhe problemet e 
shoqërive mikes  

64 8 D 40 1224 
1225 

 

173 160 Mbi riatdhesimine shtetasve jugosllavë nga Shqipëria 
dhe notat e shkëmbyera  

93 8 D 
( K )  

40 1226 
1227 

 

174 161 Nota proteste të drejtuara nga të dyja palët lidhur me 
probleme të ndryshme në marrëdhëniet midis dy vendeve  

125 8 D 40 1228 
1229 
1230 

 

175 162 Mbi organizimin e një takimi të përfaqësuesit tonë me 
Titon për dorëzimin e një mesazhi të sh.Enver Hoxha  

14 9 D 41 1231  

176 163 Rezoluta dhe informacione mbi gjëndjen në P.K 
Jugosllave dhe qëndrimet tona  

52 9 D 41 1232  

177 164 Mbi largimin e atashehut ushtarak tonë nga Beogradi  34 9 D 41 1233  

178 165 Mbi qëndrimin e autoriteteve jugosllave ndaj shtetasve 
shqiptarë që ndodhen në Jugosllavi   

38 9 D 41 1234  

179 166 Mbi qëndrimin e autoriteteve jugosllave ndaj personelit 
të Legatës sonë në Beograd dhe akuzat jugosllave ndaj 
autoriteteve tona  

39 9 D 41 1235  

180 167 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  72 9 D 41 1236 
1237 

 

- 12 -  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
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181 167/
1 

Materiale studimi mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  170 9 X 41 1238 
1239 
1240 

 

182 168 Mbi disa dosje që I janë dhënë Ministrit Jugosllav dhe 
çështja e dorëzimit të tyre  

4 9 X 41 1241  

183 169 Mbi largimin e këshilltarit ushtarak jugosllav nga 
drejtoria politike e ushtrisë sonë   

21 9 D 41 1242  

184 170 Mbi thjeshtimin e legalizimit të dokumentave  18 9 X 41 1243  

185 171 Mbi opinionin e studentëve tanë për Jugosllavinë  154 9 X 41 1244 
- 

1247 

 

186 172 Deklarata të shtetasve shqiptarë mbi trajtimin që u është 
bërë nga organet jugosllave   

165 9 X 41 1248 
- 

1251 

 

187 173 Mbi pikat e kalimit të kufirit midis dy vendeve  13 9 D 41 1252  

188 174 Mbi provokacionet jugosllavenë kufi dhe rastet e kalimit 
të kufirit  

38 9 D 41 1253  

189 175 Shtypi jugosllav mbi vendin tonë  3 9 D 41 1254  

190 176 Të dhëna biopgrafike për ministrin jugosllav Josif Gjergja 7 9 X 41 1255  

191 177 Mbi vrasjen e Arqile Konomit nga rojet jugosllavë  34 9 D 41 1256  

192 178 Fjalim I mbajtur me rastine ardhjes në atdhe të eshtrave 
të Thanas Zikos 

3 9 X 41 1257  

193 179 Mbi dekorimin e shtetasve të nryshëm nga të dy vendet 55 9 D 41 1258  

194 180 Mbi pezullimin e punës në shoqëritë shqiptaro – 
jogosllave dhe process – verbalet e dorëzimit të punës 

110 9 X 41 1259 
1260 
1261 

 

195 181 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  59 9 D 41 1262 

1263 

 

196 182 Raport mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 
për vitet 1945 – 1948 në frëngjisht  

163 10 X 41 1264 
1265 
1266 
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Klas. 
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197 182/
1 

Aneksi I raportit mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy 
vendeve për vitet 1945 – 1948 në frëngjisht 

162 10 X 41 1267 
1268 
1269 

 

198 183 Mbi disa aparate gjeodezie që I pretendojnë jugosllavët 8 10 X 41 1270  

199 184 Mbi disa motora automjetesh të ndërmarrjeve jugosllave 
dërguar për riparim në vendin tonë  

19 10 D 41 1271  

200 185 Mbi blerjen e 11-të autoveturave Buick ng a “ Jugoauto “ 

për vendin tonë 

3 10 X 41 1272  

201 186 Dokumenta lidhur me vaporin “Borova “  94 10 D 41 1273 
1274 

 

202 187 Mbi tërheqjen nga autoritetet jugosllave të 
Radiostacioneve nga Porti I Durrësir dhe aeroporti I 
Tiranës  

22 10 D 41 1275  

203 188 Mbi disa mallra të Kryqit të Kuq Shqiptar të mbetura në 
Jugosllavi  

4 10 X 41 1276  

204 189 Mbi dhurimin e disa pompave pluhuuese nga Komiteti I 
Shëndetësisë I Jugosllavisë  

2 10 X 41 1277  

205 190 Mbi krijimin e një komisioni miks shqiptaro – jugosllav 
për çështjen e tokave kufitare dhe kalimin e kufirit nga 
fshatarët  

42 10 D 41 1278  

206 191 Mbi mbylljen e agjensisë ajrore jugosllave në Tiranë  6 10 D 41 1279  

207 192 Mni gadishmërinë teknike të aeroportit të Tiranës  26 10 X 41 1280  

208 193 Mbi shkëmbimin e postës midis dy vendeve  6 10 D 41 1281  

209 194 Mbi një zbritje të çmimit të biletave në hekurudhar 
jugosllave për shtetasit shqiptarë  

4 10 X 41 1282  

210 195 Mbi dokumentat e shoqërisë SASTEB 2 10 X 41 1283  

211 196 Mbi inventarin e vilës së Legatës jugosllave në Durrës  8 10 X 41 1284  

212 197 Mbi mbatjen e të hollave dhe të sendeve të ndryshme nga 
doganat respektive  

37 10 X 41 1285  

213 198 Mbi pasuritë e shtetasve në të të dy vendet 78 10 D 41 1286 
1287 

 

214 199 Mbi zbatimin e marrëveshjes kulturore me Jugosllavinë 22 10 D 41 1288  
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215 200 Mbi shkëmbimet midis institucioneve të ndryshme 
kulturore  

21 10 D 41 1289  

216 201 Mbi përfundimin e një marrëveshje postare midis dy 
vendeve  

44 10 D 41 1290  

217 202 Mbi përfundimin e një marrëveshje me shkëmbim notash 
mbi ushëtimin e korierëve dipllomatikë nëpërmjet tokës 

5 10 X 41 1291  

218 203 Mbi përfundimin e një marrëveshje shëndetësore midis 

dy vendeve 

5 10 D 41 1292  

219 204 Mbi bisedimet dhe konkluzionet me palën jugosllave për 
lëshimin e pasaportave, lejeve të kalimit kufitar dhe vizat 
e tranzitit   

21 10 D 41 1293  

220 205 Mbi marrëveshjen e ndërtimit të disa anijeve midis 
Ministrisë sonë të Komunikacionit dhe palës jugosllave  

41 10 X 41 1294  

221 206 Mbi bashkëpunimin midis dy vendeve në luftën kundër 
qenëve të tërbuar  

5 10 D 41 1295  

222 207 Mbi denoncimin e marrëveshje të ndryshme me 
Jugosllavinë  

55 10 D 41 1296  

223 208 Mbi mos kryerjen e pagesave në dinarë  9 10 D 41 1297  

224 209 Rumani : Opinione të një dipllomati rumun mbi vendin 
tonë  

2 10 X 41 1298  

225 210 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve 15 10 X 41 1299  

226 211 Mbi marrëdhëneit midis dy vendeve 5 10 X 41 1300  

227 212 Mbi festimin e 29-të Nëntorit në Rumani  3 10 D 41 1301  

228 213 Çështje të marrëdhënieve ekonomike me Rumaninë  65 10 D 41 1302 
1303 

 

229 214 Mbi pasuritë e shtetasve në të të dy vendet  13 10 D 41 1304  

Probleme të Rëndësishme 

230 215 Kosova : Relacione mbi gjëndjen e shiptarëve në Kosovë e 
Metohi  

30 10 D 41 1305  

231 215/
1 

Mbi çështjen e “ Vorio Epirit “  103 10 X 41 1306 
1307 
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232 216 Lëvizja Komuniste Ndërkombëtare : Rezolucioni I Byrosë 
Informative mbi gjëndjen e P.K.Jugosllave dhe reagimi 
ndaj tij  

156 10 X 42 1308 
- 

1311 

 

233 216/ Mbi arin monetar ( Korespondencë ) 44 10 D 42 1312  

234 216/
2 

Idem  90 10 D 42 1313 
1314 

 

235 217 Kriminelët e luftës : Korespondencë me Komisionin e 

OKB-së për kriminelët e luftës. Çështje të krimineleve në 
vende të ndryshme  

74 10 D 42 1315 

1316 

 

236 218 Kriminelët e luftë në Itali dhe kërkimi ityre  147 11 K 42 1317 
1318 
1319 

 

237 219 Mbi disa kriminelë lufte në Jugosllavi  19 11 D 42 1320  

238 220 Mbi gjëndjen e emigracionit shqiptarë nëpër botë  41 11 D 42 1321  

239 221 Kolonitë : Kolonia shqiptare në SHBA dhe veprimtaria e 
saj  

200 11 K 42 1322 
- 

1325 

 

240 222 Idem në Francë  68 11 K 42 1326 
1327 

 

241 223 Idem në Bullgari dhe Rumani   26 11 D 42 1328  

242 224 Idem në Argjentinë dhe Australi  40 11 D 42 1329 
1330 

 

243 225 Idem në Egjipt dhe Lindjen e Mesme  23 11 K 42 1331  

244 226 Incidenti I Kanalit të Korfuzit : Raport mbi çvendosjen e 
minave. Pjesë nga Proçes – verbalet e organeve 
ndërkombëtare për pastrimin e minave  

89 11 X 42 1332 
- 

1335 

 

245 227 Korespondenca të ndryshme lidhur me gjygjin e Hagës. 

Kërkesa për specialistë minash etj dhe deri në dorëzimin 
e kundërpërgjigjes tonë  

239 11 D 42 1336 

- 
1340 

 

246 228 Dorëzimi I kontre – memoir shqiptar dhe memoir 
britanik në gjygjin e Hagës  

186 12 D 42 1341 
- 

1344 
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247 229 Çështja e Kanalit të Korfuzit në Gjygjin e Hagës  298 12 X 43 1345 
- 

1355 

 

248 230 Idem  214 12 X 43 1356 
- 

1360 

 

249 231 Mbi dëgjimin e dëshmitarëve dhe të ekspertëve në gjygjin 

e Hagës  

123 12 D 43 1361 

1362 
1363 

 

250 232 Idem  726 12 X 43 1364 
- 

1376 

 

251 233 Idem  115 12 D 43 1377 
1378 
1379 

 

252 234 Vendimet origjinale të Gjygjit të Hagës të 25-të e 26-të 
Marsit 1948 

54 12 D 43 1380 
1381 

 

253 235 Korespondecnë me përfaqësuesit tonë në Paris e Beograd 
mbi zhvillimin e gjygjit të Hagës ( Deri  në Mars 1948 )  

243 13 D 43 1382 
- 

1386 

 

254 236 Korespondencë me përfaqësuesit e vendit tonë dhe me 
legatat tona mbi zhvillimin e gjygjit të Hagës ( Deri në 
Nëntor 1948 )  

265 13 D 43 1387 
- 

1391 

 

255 237 Korespondencë e ndryshme lidhur me gjygjin e Hagës, 
përmbledhje informative rreth çështjes   

166 13 D 43 1392 
1393 
1394 

 

256 238 Dokumenta aneksore për çështjen në gjygjine Hagëstë 

paraqitura nga jugosllavët   

128 13 X 43 1395 

- 
1398 

 

257 238/
1 

Mbi Vatikanin dhe aktivitetin e tij antidemokratik  6 13 X 43 1399  
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Dega e Shtypit 

258 239 Mbi propogandën e huaj për vendin tonë gjatë peridhës 
1908 – 1915. Të dhëna nga shtypi I huaj për vendin tonë  

413 13 X 43 1400 
- 

1405 

 

259 240 Raport mbi punën e Degës së Shtypit. Plane dhe raporte 
pune të shtypit nga përfaqësitë  

41 13 X 43 1406  

Dega e Protokollit 

260 241 Telegrame urimi shkëmbyer me BRSS-në, Bullgarinë, 
Çekosllovakinë, Francën, Hungarinë, Izraelin, 
Jugosllavinë, Poloninë, Rumaninë e Spanjën  

163 13 X 44 1407 
1408 
1409 

 

262 241/
1 

Shkëmbime ministrash fuqiplotë me Francën  13 14 D 44 1410  

263 242 Çështje agrementi dhe kredencialesh me Bullgarinë, 
Hungarinë, Jugosllavinë, Çekosllovakinë, BRSS-në dhe 
Rumaninë  

152 14 D 44 1411 
1412 
1413 

 

264 243 Lista e trupit dipllomatik në Shqipëri. Qarkore dhe nota 
mbi lejet e qarkullimit për përfaqësitë e huaja. Shefat e 
misioneve para çlirimit në Shqipëri ( Shënime )   

77 14 D 44 1414 
1415 

 

265 244 Dokumenta si është trajtuar çështja e nolluzimit të 
personelit të përfaqësive të huaja  

29 14 X 44 1416  

266 245 Mbi ceremonialin për të huajt në vendin tonë  6 14 X 44 1417  

Dega Konsullore 

267 246 Lista me akt -  lindje të shtetasve grekë ( Kryesisht 
çamër )  

97 14 X 44 1418 
1419 

 

268 246/
1 

Informacione me lista shtetasish shqiptarë të regjistruar 
nga në ambasadëën tonë në Beograd  

48 14 D 44 1420 
1421 

 

269 247 Udhëzime dhe raporte mbi punën konsullore   57 14 D 44 1422 

1423 

 

Dega e Kuadrit 

270 248 Struktura dhe organika të MPJ-së  26 14 D 44 1424  

271 249 Udhëzime për punën me kuadrin dhe karakteristika të 
disa kuadrove 

60 14 K 44 1425  
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Dega e Administratës 

272 250 Plane vjetore dhe raporte pune të degës   14 14 D 44 1426  

273 251 Mbi projektet për ndërtimin e godinës së MPJ-së  18 14 X 44 1427  

274 252 Korespondencë për ndërtimin e godinës së MPJ-së  114 14 X 44 1428 
1429 
1430 

 

275 253 Buxheti I vitit 1948 30 14 D 44 1431  

Dega e Arkivit Hitorik 

276 254 Listë dokumentash me karakter arkivor  16 14 X 44 1432  
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